São Lourenço da Mata, 05 de junho de 2019

RESOLUÇÃO Nº 387/2019

EMENTA: Concede o Título de Cidadã Honorífica do
Município de São Lourenço da Mata, A SRA.
MARIA MADALENA CORREIA DO NASCIMENTO,
CONHECIDA COMO LIA DE ITAMARACÁ, cantora,
compositora e dançarina popular.

O VEREADOR DE SÃO LOURENÇO DA MATA, ANTÔNIO BARROS DE
SOUZA FILHO (MANGA), no uso de suas atribuições conferidas pela
Constituição Federal e pela Lei Orgânica do Município, submete à apreciação o
seguinte Projeto de Resolução.

Art. 1° Fica concedido, nos termos da legislação vigente, o TÍTULO DE
CIDADÃ HONORÍFICA Do MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA A
SRA. MARIA MADALENA CORREIA DO NASCIMENTO, pelos relevantes
serviços prestados ao povo São-Lourencense.

Art. 2° A honraria será entregue em Sessão Solene destinada a esse fim, em
data a ser estabelecida pela Mesa Diretora da Câmara.

Art. 3° Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de São Lourenço da Mata,

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Ru<1 Dr Joaquim Na b u c o , nº 208 Centro São Lourenço da fvl a t a , PE CEP 5•1/]':> /90 e (81) l525 07?2 F.ix: (81) l519 1254 e WWWSAOIOUR[NCOl>AMAIA PI IH,llll o /( AMAllAMlJNIC ll'Al SIM @) "C AMAllAMtJNCC ll'AC '>IM